АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июля 2013 года

№ 03-163-а
О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Борского сельского поселения, вызванных лесными и торфяными пожарами
В соответствии с пунктом 3 статьи 7, пунктом 23 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Ленинградской области от 21 мая 2010г. № 240-р «О временном ограничении посещения лесов Ленинградской области» и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Борского сельского поселения, вызванных лесными и торфяными пожарами администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Борского сельского поселения с 15 июля 2013 года и до особого распоряжения временный запрет на посещение лесов гражданами, въезд в леса транспорта и использование открытого огня при проведении любых работ и мероприятий.

2. Рекомендовать лесозаготовительным предприятиям всех форм собственности  до особого распоряжения ограничить производство работ, прекратить использование открытого огня, обеспечить неукоснительное выполнение профилактических мероприятий, направленных на соблюдение требований пожарной безопасности на арендуемых участках.

3. Рекомендовать ООО «Совхоз Тихвинский» и ООО «Вилайн».
3.1. Обеспечить готовность имеющихся сил и средств для тушения очагов возгорания, представляющим угрозу населенным пунктам Борского сельского поселения.

3.2. Оказывать на договорной основе помощь администрации Борского сельского поселения в предоставлении сил и средств для тушения  очагов возгорания, представляющим угрозу населенным пунктам Борского сельского поселения.

3.3. Организовать патрулирование подведомственных площадей, расположенных в непосредственной близости к населенным пунктам, во избежание крупных очагов возгорания.

4. Старостам населенных пунктов Борского сельского поселения провести разъяснительную работу с населением об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах.

5. . Постановление опубликовать путем размещения на официальном сайте Борского сельского поселения в сети Интернет (http://tikhvin.org/gsp/bor) и  обнародовать.

6. Контроль над выполнением возложить на заместителя главы администрации Тропина А. П.

И. о. главы администрации

М. А. Матвеев